
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2020-068

PUBLIÉ LE 19 MAI 2020



Sommaire

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest
14-2020-05-19-001 - 2020-05-19 AP tarification ACSEA (3 pages) Page 4

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2020-05-14-016 - Arrêté préfectoral du 14 mai 2020 portant abrogation  de déclaration

d'un organisme de services à la personne OSP-ANDERSEN ROLAND SAP753708080 (1

page) Page 8

14-2020-05-14-017 - Arrêté préfectoral du 14 mai 2020 portant agrément d'un organisme

de services à la personne OSP- TENDRE LA MAIN réseau SENIOR COMPAGNIE

-SAP880203971  (2 pages) Page 10

Préfecture du Calvados
14-2020-05-18-005 - AP N° 2020/SIDPC/CR/192 autorisant l'accès au lac de la Dathée sur

la commune de Vire-Normandie (2 pages) Page 13

14-2020-05-18-006 - AP N° 2020/SIDPC/CR/193 autorisant l'accès au ac de la Dathée sur

la commune de Noues-sur-Sienne (2 pages) Page 16

14-2020-05-18-009 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/189 portant modification de l'arrêté

préfectoral 2020/SIDPC/CR/175 concernant la commune de  Bernières-sur-Mer (2 pages) Page 19

14-2020-05-18-004 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/191 portant modification de l'arrêté

préfectoral 2020/SIDPC/CR/162 concernant la commune de Langrune-sur-Mer (2 pages) Page 22

14-2020-05-18-008 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/195 portant modification de l'arrêté

préfectoral 2020/SIDPC/CR/157 concernant la commune de Saint-Aubin-sur-Mer (2

pages) Page 25

14-2020-05-18-007 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/196  portant modification de l'arrêté

préfectoral 2020/SIDPC/CR/152 concernant la commune de Merville-Franceville (2 pages) Page 28

14-2020-05-18-010 - Arrêté n° 2020/SIDPC/AL/197 portant autorisation dérogatoire

d'ouverture d'un étang sur la commune de Les Monts d'Aunay (2 pages) Page 31

14-2020-05-18-011 - Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/187 portant autorisation dérogatoire de

réouverture d'un musée sur la commune de Vendeuvre (2 pages) Page 34

14-2020-05-18-012 - Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/188 portant autorisation dérogatoire de

réouverture d'un musée sur la commune de Balleroy (2 pages) Page 37

14-2020-05-18-013 - Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/194 portant autorisation dérogatoire de

réouverture d'un musée sur la commune de Ver-sur-Mer (2 pages) Page 40

14-2020-05-18-003 - Arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/2020 portant modification de

l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/173 concernant la commune de Luc-sur-mer (2 pages) Page 43

Sous-préfecture de Bayeux
14-2020-05-18-002 - Arrêté du 18 mai 2020 portant modification statutaire du syndicat

mixte de traitement et de valorisation des déchets ménagers de la région ouest Calvados dit

SEROC (8 pages) Page 46

2



Sous-préfecture de Lisieux
14-2020-05-11-002 - 2020-05-11 AP modif PFG Honfleur (2 pages) Page 55

14-2020-05-11-003 - 2020-05-11 AP Trouville sur Mer (2 pages) Page 58

3



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la

jeunesse Grand Ouest

14-2020-05-19-001

2020-05-19 AP tarification ACSEA

Arrêté portant tarification 2020 du service de Réparations Pénales de l’Association

Calvadosienne pour la Sauvegarde de l’Enfance à l’Adulte 

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest - 14-2020-05-19-001 - 2020-05-19 AP tarification ACSEA 4



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest - 14-2020-05-19-001 - 2020-05-19 AP tarification ACSEA 5



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest - 14-2020-05-19-001 - 2020-05-19 AP tarification ACSEA 6



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest - 14-2020-05-19-001 - 2020-05-19 AP tarification ACSEA 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2020-05-14-016

Arrêté préfectoral du 14 mai 2020 portant abrogation  de

déclaration d'un organisme de services à la personne

OSP-ANDERSEN ROLAND SAP753708080

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-05-14-016 - Arrêté préfectoral du 14 mai 2020
portant abrogation  de déclaration d'un organisme de services à la personne OSP-ANDERSEN ROLAND SAP753708080 8



 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi (Direccte) 
Unité départementale du Calvados - 3 place Saint-Clair - BP 30004 - 14201 HEROUVILLE SAINT CLAIR Cedex 

Standard : 02 31 47 74 00 - http://travail-emploi.gouv.fr 

Direction Régionale  
des Entreprises, de la Concurrence,  
de la Consommation, du Travail  
et de l’Emploi de Normandie 

 
Unité départementale du Calvados 
3 place Saint Clair 
BP30004 
14201 Hérouville-Saint-Clair Cedex  

 
Services à la personne 
 

Arrêté préfectoral du 14 mai 2020  
portant abrogation de déclaration d’un organisme 

 de services à la personne 
 

Numéro de déclaration concerné° SAP/753708080 
 

Le Préfet du Calvados 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

 

 
VU la cessation d’activité au 30 juin 2019 de l’entreprise individuelle ANDERSEN ROLAND, 
 
VU l’arrêté préfectoral du 4 février 2013, portant récépissé de déclaration d’un organisme de 
services à la personne enregistré sous le N° SAP/753708080, délivré  à  l’entreprise 
individuelle ANDERSEN ROLAND dont le nom commercial  est ANDERSEN MULTISERVICES 
dont le siège social était situé 14 rue du Bout de Bas - COLOMBIERS SUR SEULLES (14480) et  
le site administratif est situé - rue Jean Restout - VAUX SUR SEULLES (14400), numéro SIREN 
753 708 080,  
 
Considérant la radiation du Centre des Formalités des Entreprises de l’URSSAF du Calvados de 
ladite entreprise individuelle en date du 30 juin 2019, 
 
SUR PROPOSITION de la Directrice de l’Unité départementale du Calvados de la Direccte de 
Normandie, 

 
ARRETE 

 
ARTICLE 1 : La déclaration de services à la personne n° SAP/753708080 délivrée à l’entreprise  
individuelle ANDERSEN ROLAND est abrogée à compter du 1

er
 juillet 2019. Les divers 

avantages liés à la déclaration sont supprimés. 
 
ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
du Calvados.  
 
Fait à Hérouville Saint Clair, le 14 mai 2020 

    P/ le Préfet du Calvados et par subdélégation, 

 
 

 

Voies et délais de recours : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours, dans un délai de deux mois à compter de sa notification : 

- gracieux auprès du signataire du présent arrêté, 

- hiérarchique auprès du Ministère de l’Economie et des Finances -Direction Générale des Entreprises (DGE) - Mission des services à la Personne 

(MISAP) - Télédoc 315 - 6 rue Louise Weiss 75 703 PARIS Cedex 13 

- contentieux auprès du tribunal administratif – 3, rue Arthur Leduc – BP 25086 – 14050 CAEN Cedex 4 

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application : télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-05-14-016 - Arrêté préfectoral du 14 mai 2020
portant abrogation  de déclaration d'un organisme de services à la personne OSP-ANDERSEN ROLAND SAP753708080 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2020-05-14-017

Arrêté préfectoral du 14 mai 2020 portant agrément d'un

organisme de services à la personne OSP- TENDRE LA

MAIN réseau SENIOR COMPAGNIE -SAP880203971 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-05-14-017 - Arrêté préfectoral du 14 mai 2020
portant agrément d'un organisme de services à la personne OSP- TENDRE LA MAIN réseau SENIOR COMPAGNIE -SAP880203971 10



 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi (Direccte) 
Unité départementale du Calvados - 3 place Saint-Clair - BP 30004 - 14201 HEROUVILLE SAINT CLAIR Cedex 

Standard : 02 31 47 74 00 - http://travail-emploi.gouv.fr 

Direction Régionale  
des Entreprises, de la Concurrence,  
de la Consommation, du Travail  
et de l’Emploi de Normandie 

 
Unité départementale du Calvados 
3 place Saint Clair 
BP30004 
14201 Hérouville-Saint-Clair Cedex  

 
Services à la personne 
 
 

Arrêté préfectoral du 14 mai 2020  
portant agrément 

 d’un organisme de services à la personne 
Numéro d’agrément SAP/880203971 

 

 
Le Préfet du Calvados 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

 

 

  
VU la demande d’agrément présentée et complétée le 5 mai 2020 concernant les services à la 
personne, par Monsieur COURTEILLE Florian, Gérant, pour le compte de la SARL (Société à 
associé unique) TENDRE LA MAIN, membre du réseau SENIOR COMPAGNIE, dont le siège 
social est situé Route de Rouen - 952 le Lieu de la Pierre -CRICQUEVILLE EN AUGE (14430), 
numéro SIREN 880 203 971, 
 
VU les articles L.7231-1 L.7233-2, R.7232-1 à R.7232-22, D. 7231-1 et D7233-1 à D.7233-5 du 
code du travail, 
 
VU l’arrêté du 1

er
 octobre 2018 fixant le cahier des charges prévu à l’article R73232-6 du code 

du travail, 
 
VU l’arrêté préfectoral du 30 janvier 2020 portant récépissé de déclaration de services à la 
personne n° SAP/880203971 délivré à la SARL (Société à associé unique) TENDRE LA MAIN,  
 
SUR PROPOSITION de la Directrice de l’Unité départementale du Calvados de la Direccte de 
Normandie, 
 

ARRETE 
 

 
ARTICLE 1 : La SARL (Société à associé unique) TENDRE LA MAIN, membre du réseau SENIOR 
COMPAGNIE, est agréé pour la fourniture de services à la personne en mode mandataire. 
 
ARTICLE 2 : Le numéro d’agrément attribué est : SAP/880203971 
 
ARTICLE 3 : La SARL (Société à associé unique) TENDRE LA MAIN, membre du réseau SENIOR 
COMPAGNIE est agréé pour effectuer les activités suivantes sur l’ensemble du territoire du 
Calvados : 

- Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux 
personnes âgées (hors actes de soins relevant d'actes médicaux)  

- Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux 
personnes handicapées ou atteintes de pathologies chroniques (hors actes de 
soins relevant d'actes médicaux) 

- Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées 
ou atteintes de pathologies chroniques  

- Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes 
de pathologies chroniques (promenades, aide mobilité et transports acte de la vie 
courante) 

 

ARTICLE 4 : Le présent agrément est valable du 5 mai 2020 au 4 mai 2025. 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-05-14-017 - Arrêté préfectoral du 14 mai 2020
portant agrément d'un organisme de services à la personne OSP- TENDRE LA MAIN réseau SENIOR COMPAGNIE -SAP880203971 11



2 

 

La demande de renouvellement de l’agrément doit être déposée au plus tard trois mois avant 
son terme. 
 
ARTICLE 5 : La SARL (Société à associé unique) TENDRE LA MAIN, devra transmettre au moins 
chaque trimestre un état d’activité et chaque année un bilan qualitatif et quantitatif de 
l’activité exercée au titre de l’année écoulée, ainsi qu’un tableau statistique annuel.  
 
Lorsque la personne morale ou l’entrepreneur individuel dispose de plusieurs établissements, 
les états statistiques et le bilan annuel distinguent l’activité exercée par chaque 
établissement. 
 
ARTICLE 6 : En application de l’article R 7232-13 du code du travail, le présent agrément sera 
retiré à la SARL (Société à associé unique) TENDRE LA MAIN, si cette dernière :  
 
 
1º Cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles  
R. 7232-4 à R. 7232-10 du code du travail ; 
 
2º Ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail ; 
 
3º Exerce des activités autres que celles déclarées dans la demande d'agrément ; 
 
4º Ne transmet pas au préfet compétent, avant la fin du premier semestre de l'année, le bilan 
qualitatif et quantitatif de l'activité exercée au titre de l'année écoulée. 
 
 
ARTICLE 7 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
du Calvados. 
 
 
 
Fait à Hérouville  Saint Clair, le  14 mai 2020 
 
 
 

    P/ le Préfet du Calvados et par subdélégation, 

 
 

 

 

 

 

 
Voies et délais de recours : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours, dans un délai de deux mois à compter de sa notification : 

- gracieux auprès du signataire du présent arrêté, 

- hiérarchique auprès du Ministère de l’Economie et des Finances -Direction Générale des Entreprises (DGE) - Mission des services à la Personne 

(MISAP) - Télédoc 315 - 6 rue Louise Weiss 75 703 PARIS Cedex 13 

- contentieux auprès du tribunal administratif – 3, rue Arthur Leduc – BP 25086 – 14050 CAEN Cedex 4 

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application : télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr 

 

 

 

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-05-14-017 - Arrêté préfectoral du 14 mai 2020
portant agrément d'un organisme de services à la personne OSP- TENDRE LA MAIN réseau SENIOR COMPAGNIE -SAP880203971 12



Préfecture du Calvados

14-2020-05-18-005

AP N° 2020/SIDPC/CR/192 autorisant l'accès au lac de la

Dathée sur la commune de Vire-Normandie

Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-005 - AP N° 2020/SIDPC/CR/192 autorisant l'accès au lac de la Dathée sur la commune de Vire-Normandie 13



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-005 - AP N° 2020/SIDPC/CR/192 autorisant l'accès au lac de la Dathée sur la commune de Vire-Normandie 14



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-005 - AP N° 2020/SIDPC/CR/192 autorisant l'accès au lac de la Dathée sur la commune de Vire-Normandie 15



Préfecture du Calvados

14-2020-05-18-006

AP N° 2020/SIDPC/CR/193 autorisant l'accès au ac de la

Dathée sur la commune de Noues-sur-Sienne

Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-006 - AP N° 2020/SIDPC/CR/193 autorisant l'accès au ac de la Dathée sur la commune de Noues-sur-Sienne 16



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-006 - AP N° 2020/SIDPC/CR/193 autorisant l'accès au ac de la Dathée sur la commune de Noues-sur-Sienne 17



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-006 - AP N° 2020/SIDPC/CR/193 autorisant l'accès au ac de la Dathée sur la commune de Noues-sur-Sienne 18



Préfecture du Calvados

14-2020-05-18-009

AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/189 portant modification de

l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/175 concernant la

commune de  Bernières-sur-Mer

Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-009 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/189 portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/175 concernant la
commune de  Bernières-sur-Mer 19



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-009 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/189 portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/175 concernant la
commune de  Bernières-sur-Mer 20



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-009 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/189 portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/175 concernant la
commune de  Bernières-sur-Mer 21



Préfecture du Calvados

14-2020-05-18-004

AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/191 portant modification de

l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/162 concernant la

commune de Langrune-sur-Mer

Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-004 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/191 portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/162 concernant la
commune de Langrune-sur-Mer 22



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-004 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/191 portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/162 concernant la
commune de Langrune-sur-Mer 23



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-004 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/191 portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/162 concernant la
commune de Langrune-sur-Mer 24



Préfecture du Calvados

14-2020-05-18-008

AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/195 portant modification de

l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/157 concernant la

commune de Saint-Aubin-sur-Mer

Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-008 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/195 portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/157 concernant la
commune de Saint-Aubin-sur-Mer 25



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-008 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/195 portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/157 concernant la
commune de Saint-Aubin-sur-Mer 26



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-008 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/195 portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/157 concernant la
commune de Saint-Aubin-sur-Mer 27



Préfecture du Calvados

14-2020-05-18-007

AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/196  portant modification de

l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/152 concernant la

commune de Merville-Franceville

Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-007 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/196  portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/152 concernant la
commune de Merville-Franceville 28



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-007 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/196  portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/152 concernant la
commune de Merville-Franceville 29



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-007 - AP N° 2020/SIDPC/CR/2020/196  portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/152 concernant la
commune de Merville-Franceville 30



Préfecture du Calvados

14-2020-05-18-010

Arrêté n° 2020/SIDPC/AL/197 portant autorisation

dérogatoire d'ouverture d'un étang sur la commune de Les

Monts d'Aunay

Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-010 - Arrêté n° 2020/SIDPC/AL/197 portant autorisation dérogatoire d'ouverture d'un étang sur la commune de Les
Monts d'Aunay 31



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-010 - Arrêté n° 2020/SIDPC/AL/197 portant autorisation dérogatoire d'ouverture d'un étang sur la commune de Les
Monts d'Aunay 32



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-010 - Arrêté n° 2020/SIDPC/AL/197 portant autorisation dérogatoire d'ouverture d'un étang sur la commune de Les
Monts d'Aunay 33



Préfecture du Calvados

14-2020-05-18-011

Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/187 portant autorisation

dérogatoire de réouverture d'un musée sur la commune de

Vendeuvre

Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-011 - Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/187 portant autorisation dérogatoire de réouverture d'un musée sur la commune de
Vendeuvre 34



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-011 - Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/187 portant autorisation dérogatoire de réouverture d'un musée sur la commune de
Vendeuvre 35



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-011 - Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/187 portant autorisation dérogatoire de réouverture d'un musée sur la commune de
Vendeuvre 36



Préfecture du Calvados

14-2020-05-18-012

Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/188 portant autorisation

dérogatoire de réouverture d'un musée sur la commune de

Balleroy

Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-012 - Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/188 portant autorisation dérogatoire de réouverture d'un musée sur la commune de
Balleroy 37



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-012 - Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/188 portant autorisation dérogatoire de réouverture d'un musée sur la commune de
Balleroy 38



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-012 - Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/188 portant autorisation dérogatoire de réouverture d'un musée sur la commune de
Balleroy 39



Préfecture du Calvados

14-2020-05-18-013

Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/194 portant autorisation

dérogatoire de réouverture d'un musée sur la commune de

Ver-sur-Mer

Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-013 - Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/194 portant autorisation dérogatoire de réouverture d'un musée sur la commune de
Ver-sur-Mer 40



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-013 - Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/194 portant autorisation dérogatoire de réouverture d'un musée sur la commune de
Ver-sur-Mer 41



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-013 - Arrêté n° 2020/SIDPC/SV/194 portant autorisation dérogatoire de réouverture d'un musée sur la commune de
Ver-sur-Mer 42



Préfecture du Calvados

14-2020-05-18-003

Arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/2020 portant

modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/173

concernant la commune de Luc-sur-mer

Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-003 - Arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/2020 portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/173
concernant la commune de Luc-sur-mer 43



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-003 - Arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/2020 portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/173
concernant la commune de Luc-sur-mer 44



Préfecture du Calvados - 14-2020-05-18-003 - Arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/2020 portant modification de l'arrêté préfectoral 2020/SIDPC/CR/173
concernant la commune de Luc-sur-mer 45



Sous-préfecture de Bayeux

14-2020-05-18-002

Arrêté du 18 mai 2020 portant modification statutaire du

syndicat mixte de traitement et de valorisation des déchets

ménagers de la région ouest Calvados dit SEROC
portant modification statutaire du syndicat mixte de traitement et de valorisation des déchets

ménagers de la région ouest calvados dit SEROC

Sous-préfecture de Bayeux - 14-2020-05-18-002 - Arrêté du 18 mai 2020 portant modification statutaire du syndicat mixte de traitement et de valorisation des
déchets ménagers de la région ouest Calvados dit SEROC 46



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2020-05-18-002 - Arrêté du 18 mai 2020 portant modification statutaire du syndicat mixte de traitement et de valorisation des
déchets ménagers de la région ouest Calvados dit SEROC 47



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2020-05-18-002 - Arrêté du 18 mai 2020 portant modification statutaire du syndicat mixte de traitement et de valorisation des
déchets ménagers de la région ouest Calvados dit SEROC 48



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2020-05-18-002 - Arrêté du 18 mai 2020 portant modification statutaire du syndicat mixte de traitement et de valorisation des
déchets ménagers de la région ouest Calvados dit SEROC 49



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2020-05-18-002 - Arrêté du 18 mai 2020 portant modification statutaire du syndicat mixte de traitement et de valorisation des
déchets ménagers de la région ouest Calvados dit SEROC 50



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2020-05-18-002 - Arrêté du 18 mai 2020 portant modification statutaire du syndicat mixte de traitement et de valorisation des
déchets ménagers de la région ouest Calvados dit SEROC 51



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2020-05-18-002 - Arrêté du 18 mai 2020 portant modification statutaire du syndicat mixte de traitement et de valorisation des
déchets ménagers de la région ouest Calvados dit SEROC 52



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2020-05-18-002 - Arrêté du 18 mai 2020 portant modification statutaire du syndicat mixte de traitement et de valorisation des
déchets ménagers de la région ouest Calvados dit SEROC 53



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2020-05-18-002 - Arrêté du 18 mai 2020 portant modification statutaire du syndicat mixte de traitement et de valorisation des
déchets ménagers de la région ouest Calvados dit SEROC 54



Sous-préfecture de Lisieux

14-2020-05-11-002

2020-05-11 AP modif PFG Honfleur

AP portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement "PFG -

Services Funéraires" à Honfleur

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-05-11-002 - 2020-05-11 AP modif PFG Honfleur 55



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-05-11-002 - 2020-05-11 AP modif PFG Honfleur 56



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-05-11-002 - 2020-05-11 AP modif PFG Honfleur 57



Sous-préfecture de Lisieux

14-2020-05-11-003

2020-05-11 AP Trouville sur Mer

AP portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement "PFG -

Services funéraires" Trouville sur Mer

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-05-11-003 - 2020-05-11 AP Trouville sur Mer 58



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-05-11-003 - 2020-05-11 AP Trouville sur Mer 59



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-05-11-003 - 2020-05-11 AP Trouville sur Mer 60


